



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/123

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
„To je šlakovitá věc!“ zvolal Slavínek, „nelze si to už jináče vysvětliti, leč že někdo kšaft i peníze — ukradl!“

„A není-li to snad možná věc při tom zmatku, jakýž náhlá smrť tatínkova byla způsobila?“ odvětila na to Boženka.

Než zdaž tomu skutečně tak, zdaž skutečně někdo tak drzým a opovážlivým se stal, sáhnuv na cizý statek a oloupiv takto pravé a zákonnité dědice, nemohl přece žáden tvrditi tím méně dokázat. Mluvilo se ovšem všelicos i hádalo, ale před soudem rozumu muselo se to pro uvarování smutných snad následkův jediné za babský pokládati klep.

Když ale po pohřebě při smutečné hostině přítomní hosté tatínkovu šťědrotu a lásku k chudým vychvalovati se jali, tu tepruv vyjasnilo se poněkud synům a dcerám jeho, proč tatíček žádného nepozůstavil jmění.  Ano majíce sami zkušenost o jeho milosrdenství k bídným domnívali se ještě, že nebožtík v skrytě mnoho dobrého byl činil dělaje sobě takto přátely z mamony nepravosti. Pročež uspokojili se, že žádných peněz v hotovosti není nepatrajíce také dále po domnělém zloději.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/123&oldid=276872“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 19:59.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






